РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
16.09.2022										 № 268
с. Кытманово
 (
О проведении мониторинга качества
подготовки обучающихся
 образовательных организациях
Кытмановского района

осенью 2022
 год
а
)

Во исполнении приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», в соответствии с письмом Рособрнадзора от 22.03.2022 №01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести во всех общеобразовательных организациях Кытмановского района Всероссийские проверочные работы в 5-9 классах по программам предыдущего года:
- для обучающихся 5 классов по учебным предметам: русский язык, математика и окружающий мир,
- для обучающихся 6 классов по учебным предметам:
математика, русский язык, история, биология,
- для обучающихся 7 классов: русский язык, математика,
по двум предметам для каждого класса на основе случайного выбора: история, биология, география, обществознание,
- для учащихся 8 классов: русский язык, математика, иностранный язык (по основному (первому) языку),
по двум предметам для каждого класса на основе случайного выбора: история, биология, география, обществознание, физика,
- для учащихся 9 классов: русский язык, математика,
по двум предметам для каждого класса на основе случайного выбора: история, биология, география, обществознание, физика, химия,
2. Образовательным учреждениям:
2.1.  самостоятельно разработать и утвердить график проведения всероссийских проверочных работ в школе в 2022 году в соответствии с утвержденным графиком Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки.
2.2. при проведении ВПР в ОУ использовать Порядок проведения ВПР в 2022 году, разработанный в соответствии с Приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 №1139.
3. Руководителям ОО:
3.1. назначить координатора организации проведения Всероссийских проверочных работ в школе,
3.2. обеспечить нормативно- правовое сопровождение проведения ВПР в ОО,
3.3. провести дополнительную информационную работу с педагогическими коллективами и родительской общественностью о целях и порядке проведения ВПР, в том числе через сайт ОО,
3.4. обеспечить участие обучающихся в ВПР в соответствии с установленным порядком и графиком,
3.5. осуществлять контроль за неукоснительным соблюдением сроков проведения ВПР, качеством проведения ВПР в ОО, строгим соблюдением сроков скачивания и загрузки файлов ВПР на сайте информационного портала «ФИС ОКО» в личном кабинете,
3.6. провести мероприятия, направленные на обеспечение объективности результатов ВПР (присутствие наблюдателей, объективность проверки работ),
3.7. в срок до 19.09.2022 разместить на своих официальных сайтах расписание проведения ВПР в каждом классе с указанием конкретной даты по каждому предмету,
3.8. в срок до 20.09.2022 предоставить в комитет по образованию (Корягиной Е.В.) информацию о мероприятиях по обеспечению объективности результатов ВПР 2022 в ОО.
4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заведующего районным методическим кабинетом Корягину Е.В.

Председатель комитета по образованию 				В.Н. Ершов